lista de presença assinada que se encontra anexa à presente ata como Anexo I. 3. Mesa: Presidente: João Hagop 
Nercessian; Secretária: Maria Stella Assumpção Quartim Barbosa. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre a redução do capital 
social da Companhia, no valor de R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais), em virtude de ser excessivo aos 
atuais negócios da Companhia. 5. Deliberações: Dando início aos trabalhos, o Presidente da Assembleia esclareceu que 
a ata seria lavrada em forma de sumário dos fatos ocorridos, contendo apenas a transcrição das deliberações tomadas,

[...]

unanimidade e sem ressalvas, reduzir o capital social da Companhia em R$ 6.600.000,00, em virtude de ser excessivo 
aos atuais negócios da Companhia, com fulcro no artigo 173 da Lei das Sociedades Anônimas, sem o cancelamento de 
ações. Em virtude da redução aqui referida, o capital social da Companhia, que era de R$ 26.865.777,00 (vinte e seis 
milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais), passa a ser de R$ 20.265.777,00 (vinte 
milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais), dividido em 26.865.777 (vinte e seis 
milhões, oitocentas e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal. 5.1.1. Tendo em vista a deliberação acima, foi aprovada a publicação do sumário das deliberações desta ata, 
nos termos do artigo 174 da Lei das Sociedades Anônimas, aguardando-se o prazo legal de 60 (sessenta) dias para o

[...]

e sem ressalvas, a seguinte destinação dos recursos: (i) Para a acionista Claudia Quartim Barbosa Nercessian ou a 
quem for seu cessionário na qualidade de acionista no momento da efetiva redução após as formalidades de publicação, 
a destinação de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), a serem pagos mediante nota promissória, a ser 
quitada de acordo com os seus temos e conforme avençado entre as acionistas e a Sociedade: (ii) Para a acionista 
Renata Quartim Barbosa ou a quem for seu cessionário na qualidade de acionista no momento da efetiva redução após 
as formalidades de publicação, a destinação de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), a serem pagos 
mediante a transferência dos seguintes bens imóveis in natura de propriedade da Companhia, bem como de nota 
promissória, a ser quitada de acordo com os seus temos e conforme avençado entre as acionistas e a Sociedade:  
a. Imóvel Rua Urimonduba.

[...]

edifício, e cabendo o direito a guarda de três (3) automóveis de passeio, em lugares não determinados e com manobrista, 
sendo um para carro grande, um para carro médio e um para carro pequeno, na garagem do subsolo do edifício, conforme 
descrição completa constante no 5.2(ii)-C à presente ata, e com um valor contábil de R$ 345.157,10 (trezentos e 
quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e sete reais e dez centavos); e b. Nota Promissória no valor de R$ 1.854.842,90 
(um milhão, oitocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), a ser quitada 
de acordo com os seus temos e conforme avençado entre as acionistas e a Sociedade. (iii) Para a acionista Maria Regina 
Assumpção ou a quem for seu cessionário na qualidade de acionista no momento da efetiva redução após as formalidades

[...]

já com as alterações de redação e renumeração necessárias, passará a vigorar após o decurso do prazo previsto no item 
5.1.1 conforme o texto abaixo: “Artigo 5º - O capital social totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional é de R$ 20.265.777,00 (vinte milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais), 
dividido em 26.865.777 (vinte e seis milhões, oitocentas e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e sete) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 6. Aprovação e Assinaturas: Esgotada a Ordem do Dia, a ata foi lida, 
aprovada e assinada pelos presentes. Ficou consignado que a publicação da ata será feita com omissão das assinaturas 
dos acionistas, na forma de sumário, conforme faculta o §2º do artigo 130 da Lei das Sociedades Anônimas.